ГОСТ 19046-80
М Е Ж Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й  С Т А Н Д А Р Т
ПЛАСТИНЫ РЕЖУЩИЕ СМЕННЫЕ
МНОГОГРАННЫЕ ТВЕРДОСПЛАВНЫЕ
ТРЕХГРАННОЙ ФОРМЫ С ОТВЕРСТИЕМ
И СТРУЖКОЛОМАЮЩИМИ КАНАВКАМИ
НА ОДНОЙ СТОРОНЕ
КОНСТРУКЦИЯ И РАЗМЕРЫ

мм
Обозначение пластин классов допусков
и М
1 dx
цифровое буквенно­
цифровое
При­
меняе­
мость*
цифровое буквенно­
цифровое
При­
меняе­
мость*
d S Г т
01114— 160304 TNUM-160304 01124— 160304 TNMM-160304 0,4 13,891
01114— 160308 TNUM-160308 01124— 160308 TNMM-160308 3,18 0,8 13,494
01114— 160312 TNUM-160312 01124— 160312 TNMM-160312 16,5 9,525 3,81 1,2 13,097
01114— 160404 TNUM-160404 01124— 160404 TNMM-160404 0,4 13,891
01114— 160408 TNUM-160408 01124— 160408 TNMM-160408 4,76 0,8 13,494
01114— 160412 TNUM-160412 01124— 160412 TNMM-160412 1,2 13,097
01114— 220404 TNUM-220404 01124—220404 TNMM-220404 0,4 18,653
01114— 220408 TNUM-220408 01124—220408 TNMM-220408 22,0 12,700 5,16 4,76 0,8 18,256
01114— 220412 TNUM-220412 01124—220412 TNMM-220412 1,2 17,859
01114— 220416 TNUM-220416 01124—220416 TNMM-220416 1,6 17,463
Издание официальное
★
Перепечатка воспрещена
Г О С Т  19046— 80 С . 2
Продолжение
мм
Обозначение пластин классов допусков
и М
цифровое буквенно­
цифровое
При­
меняе­
мость*
цифровое буквенно­
цифровое
При­
меняе­
мость*
/ d d\ s Г т
01114— 270612 TNUM-270612 01124—270612 TNMM-270612 27,5 15,875 6,35 6,35 1,2 22,622
01114— 270616 TNUM-270616 01124—270616 TNMM-270616 1,6 22,225
* См. приложение 4.
П р и м ер  у с л о в н о г о  о б о з н а ч е н и я  при заказе пластины из твердого сплава марки ВК 6, клас­
са допуска М , с длиной режущ ей кромки /  =  16,5 мм, толщиной s =  3 ,18 мм, радиусом г  =  0 ,4  мм, со
стружколомающей канавкой типа 1: